

## Svar på henvendelse fra prosjekt Jæren Recovery College og spørsmål om Helse Stavanger HF sin rolle i prosjektet sendt 8. april 2019.

Stavanger 02.05.19

Helse Stavanger, klinikk psykisk helsevern barn, unge og rusavhengige (PHBURA) og Klinikk psykisk helsevern voksne synes det ser ut som en konstruktiv plan at Jæren Recovery College (JRC) er i ferd med å utvikle og ferdigstille to kurs i samarbeid mellom fagfolk og mennesker med erfaring med rus- og psykiske helseutfordringer.

Prosjektet er forankret i samarbeidsavtale, delavtale 2a mellom Helse Stavanger HF og kommunene. Prosjektet er også i tråd med felles verdigrunnlag for rus- og psykisk helsearbeid i Rogaland og Sunnhordland. I forprosjektet er det ansatt to personer som har et mandat å engasjere deltakere, designe, prøve ut og evaluere metoden som ligger i Recovery College. Klinikk psykisk helsevern voksne (KPHV) og klinikk psykisk helsevern barn, unge og rusavhengige (PHBURA) er enige i at forprosjektet er spennende og kan være til stor nytte for en del innbyggere. At tiltaket kan virke forebyggende i forhold til utvikling/forverring av psykiske vansker og forbedre livskvalitet hos den enkelte er også noe vi er enige i.

Både Sandnes DPS og Avdeling for rus og avhengighetsbehandling (ARA) deltar i styringsgruppen og er støttespillere i forhold til formidling og å kunne knytte kontakt med et fagmiljø etter behov. Vi bidrar med de erfaringer vi har som vertskap for Veiviserprosjektet.

Sandnes DPS og Avdeling for rus og avhengighetsbehandling (ARA) har deltatt på samlinger på JRC, vi har holdt 5 dagers kurs i lokalene på JRC og har avtalt nytt kurs for brukere lagt til lokalene til JRC til høsten. Disse kursene bygger på de kurs om Veiviserprosjektet har utviklet. Veronica Hansen som er engasjert i ledelsen av Veiviserprosjektet deltar 4 timer i uka i arbeidsgrupper for å lage kursene som JRC prøver å utvikle. Vi har derimot ikke anledning til å avse ytterligere ansatte til å være med i arbeidet med å utvikle kurs i det omfanget som JRC planlegger at skal holdes til høsten. Vi har i stedet kommet med ideer, erfaringer og råd om hvordan kurs for brukere kan lages.

JRC har to heltidsansatte med bred og god kompetanse. Det er avholdt 7 work - shops med innspill på temaer og innhold på kurs. Vi har deltatt på flere av disse. Vi ser derfor ikke at det er nødvendig med enda mer engasjement fra vår side for at JRC skal kunne starte og avholde kurs. Vi har gitt beskjed om at det er lettere for oss å stille opp ytterligere dersom det blir lagd ferdige forslag til kurs med innhold, der vi kan bidra med ansatte som kan holde foredrag om konkrete temaer. For å sikre et likeverdig samarbeid, ønsker Veiviserprosjektet å invitere JRC til å utvikle et kurs for utdanning av likemenn i barnevernet

Spørsmål om stille ressurser til rådighet fra 2020 og tre år fremover.

I forhold til økonomi har både Sandnes DPS og ARA i februar 2019 orientert prosjektledelsen om at Helse Stavanger, klinikk psykisk helsevern barn, unge og rusavhengige (PHBURA) og Klinikk psykisk helsevern voksne (KPHV) ikke har økonomi til å delfinansiere JRC. Vi har fått stopp i tidligere lønnskostnader avsatt til prosjektledelse av Veiviseren. De økonomiske rammene til Helse Stavanger er i svært stor grad knyttet opp mot drift av døgnplasser og poliklinikker, og det er liten eller ingen rest-kapasitet til å finansiere prosjekter som ikke inngår i den ordinære driften. I tillegg er de politiske

styringssignalene at de økonomiske rammene til sykehusdrift de nærmeste årene skal ned og midlene skal benyttes til å styrke de kommunale tilbudene.

Helse Stavanger ved Sandnes DPS og ARA ønsker fortsatt å være deltaker i styringsgruppen, hvor deltaker blir bindeledd i samhandlingen for å finne områder for mulige bidrag inn i prosjektet.

Med vennlig hilsen

Lars Conrad Moe

Psykisk helsevern barn unge og rusavhengige

Helle Schøyen

Psykisk helsevern Voksne